ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 4235/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 28 tháng 11 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy trình liên thông cung cấp thông tin quy hoạch

đất đai - xây dựng, thông tin Hồ sơ địa chính thửa đất

theo cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông

​​​​​​​​​​CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 34/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về xây dựng, quản lý, khai thác hệ thống thông tin đất đai;
Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị quyết số 65/2017/NQ-HĐND ngày 07/7/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định về phí khai thác và sử dụng tài liệu đất đai trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 938/TTr-STNMT ngày 21 tháng 8 năm 2018,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình liên thông cung cấp thông tin quy hoạch đất đai - xây dựng, thông tin Hồ sơ địa chính thửa đất theo cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại Trung tâm Hành chính công tỉnh, tại Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả thuộc UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (đính kèm quy trình và mẫu đơn yêu cầu cung cấp thông tin).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường cập nhật nội dung thủ tục, lưu đồ cung cấp thông tin quy hoạch đất đai - xây dựng, thông tin Hồ sơ địa chính thửa đất lên Phần mềm một cửa điện tử (Egov) của tỉnh.

Điều 4. Thẩm quyền đơn vị cung cấp thông tin

1. Hồ sơ yêu cầu cung cấp thông tin quy hoạch đất đai
- Hồ sơ tiếp nhận tại Trung tâm Hành chính công tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường (Trung tâm Công nghệ thông tin) thực hiện cung cấp thông tin.

- Hồ sơ tiếp nhận tại Bộ phận một cửa cấp huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường thực hiện cung cấp thông tin.

2. Hồ sơ yêu cầu cung cấp thông tin quy hoạch xây dựng
- Hồ sơ tiếp nhận tại Trung tâm Hành chính công tỉnh, Sở Xây dựng thực hiện cung cấp thông tin.

- Hồ sơ tiếp nhận tại Bộ phận một cửa cấp huyện, Phòng Quản lý đô thị hoặc Phòng Kinh tế - Hạ tầng thực hiện cung cấp thông tin.

3. Trường hợp thông tin quy hoạch đất đai, quy hoạch xây dựng không trùng khớp với nhau, UBND cấp huyện có văn bản trả lời cụ thể cho cá nhân, tổ chức yêu cầu cung cấp thông tin.

4. Hồ sơ yêu cầu đổi hệ tọa độ VN 2000, Văn phòng Đăng ký đất đai - Chi nhánh tại cấp huyện là đơn vị thực hiện.

5. Hồ sơ yêu cầu cung cấp thông tin Hồ sơ địa chính
- Hồ sơ tiếp nhận tại Trung tâm Hành chính công tỉnh, Văn phòng Đăng ký đất đai thực hiện cung cấp thông tin.
- Hồ sơ tiếp nhận tại Bộ phận một cửa cấp huyện, Văn phòng Đăng ký đất đai - Chi nhánh tại cấp huyện là đơn vị thực hiện cung cấp thông tin.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh